[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

    07 июня 2019                       с.Соболево                                                № 161
Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Соболевского сельского поселения на 2020-2022 годы

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014г. №261-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Соболевскому сельскому поселению на 2020-2022 годы, согласно Приложению 1.

2. Утвердить Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Соболевскому сельскому поселению на 2020-2022 годы, согласно Приложению2.

3. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Соболевского муниципального района

 В.И. Куркин
Приложение 1
 к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

от 07.06.2019  №161
Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Соболевскому сельскому поселению на 2020 - 2022 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта (РО - счет регионального оператора, СС- специальный счет)
	Год постройки
	Год завершения последнего капитального ремонта
	Код многоквартирного дома
	Количество этажей
	Общая площадь МКД, всего
	в том числе, общая площадь жилых (нежилых) помещений:
	Общая площадь крыши
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на  дату утверждения краткосрочного плана
	Вид работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
	стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	Стоимость работ
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	иные источники

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по МО за период 2020 -2022 годов
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	9 998,90
	9 090,30
	5 555,09
	391
	Х
	76553082,00
	0,00
	14 434 039,62
	55 923 234,35
	6 195 808,03
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2020 год

	1
	Итого по МО за 2020 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 323,50
	2 140,40
	1 290,12
	89
	Х
	23854725,00
	0,00
	4 602 157,56
	17 267 502,73
	1 985 064,71
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1.1
	с. Соболево, пер. Центральный, д. 5
	РО
	1974

	29.18
	2
	535,70
	495,6
	298,23
	20
	ремонт ВДИС теплоснабжения
	1 332 398,00
	0,00
	930 878,79
	0,00
	401 519,21

	2 688,45
	2 487,21
	31.12.2020

	с. Соболево, пер. Центральный, д. 5
	РО
	1974

	29.18
	2
	535,70
	495,6
	298,23
	20
	ремонт ВДИС электроснабжения
	420 787,00
	0,00
	293 982,50
	0,00
	126 804,50

	849,05
	785,49
	31.12.2020

	с. Соболево, пер. Центральный, д. 5
	РО
	1974

	29.18
	2
	535,70
	495,6
	298,23
	20
	разработка ПСД ВДИС теплоснабжения
	49 568,00
	0,00
	34 630,64
	0,00
	14 937,36

	92,53
	92,53
	31.12.2020

	с. Соболево, пер. Центральный, д. 5
	РО
	1974

	29.18
	2
	535,70
	495,6
	298,23
	20
	разработка ПСД ВДИС электроснабжения
	50 195,00
	0,00
	35 068,70
	0,00
	15 126,30

	93,70
	93,70
	31.12.2020

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	535,70
	495,60
	298,23
	20
	Х
	1 852 948,00
	0,00
	1 294 560,63
	0,00
	558 387,37
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1.2
	с. Соболево, ул. Набережная, д. 24
	РО
	1973

	29.18
	2
	536,10
	491,5
	295,02
	20
	ремонт фасада
	6 646 636,00
	0,00
	3 307 596,93
	1 912 361,73
	1 426 677,34

	13 523,17
	0,00
	31.12.2020

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	536,10
	491,50
	295,02
	20
	Х
	6 646 636,00
	0,00
	3 307 596,93
	1 912 361,73
	1 426 677,34
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1.3
	с. Соболево, ул . Советская, д. 31
	РО
	1973

	29.18
	2
	538,80
	497,3
	299,18
	19
	ремонт фасада
	5 681 536,00
	0,00
	0,00
	5 681 536,00
	0,00

	11 424,77
	5 521,79
	31.12.2020

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	538,80
	497,30
	299,18
	19
	Х
	5 681 536,00
	0,00
	0,00
	5 681 536,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1.4
	с. Соболево, ул. Советская, д. 43
	РО
	1966

	29.18
	2
	358,30
	329,7
	199,92
	19
	ремонт фасада
	5 041 744,00
	0,00
	0,00
	5 041 744,00
	0,00

	15 291,91
	5 521,79
	31.12.2020

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	358,30
	329,70
	199,92
	19
	Х
	5 041 744,00
	0,00
	0,00
	5 041 744,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1.5
	с. Соболево, ул. Строительная, д. 5
	РО
	1970

	29.18
	2
	354,60
	326,3
	197,77
	11
	ремонт фасада
	4 631 861,00
	0,00
	0,00
	4 631 861,00
	0,00

	14 195,10
	5 521,79
	31.12.2020

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	354,60
	326,30
	197,77
	11
	Х
	4 631 861,00
	0,00
	0,00
	4 631 861,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2021 год

	2
	Итого по МО за 2021 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 261,90
	3 848,60
	2 364,11
	156
	Х
	25991812,00
	0,00
	4 811 346,54
	19 115 196,12
	2 065 269,34
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.1
	с. Соболево, ул. Заречная, д. 2а
	РО
	1981

	29.18
	2
	841,20
	740,4
	466,12
	26
	ремонт фасада
	6 749 156,00
	0,00
	4 722 166,97
	0,00
	2 026 989,03

	9 115,55
	5 521,79
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	841,20
	740,40
	466,12
	26
	Х
	6 749 156,00
	0,00
	4 722 166,97
	0,00
	2 026 989,03
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.2
	с. Соболево, ул. Заречная, д. 6
	РО
	1978

	29.18
	2
	531,00
	486,9
	299,97
	17
	ремонт фасада
	6 153 055,00
	0,00
	4 085,98
	6 147 215,12
	1 753,90

	12 637,20
	5 521,79
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	531,00
	486,90
	299,97
	17
	Х
	6 153 055,00
	0,00
	4 085,98
	6 147 215,12
	1 753,90
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.3
	с. Соболево, ул. Заречная, д. 6а
	РО
	1981

	29.18
	2
	840,00
	740,6
	461,55
	25
	ремонт фасада
	6 972 977,00
	0,00
	0,00
	6 972 977,00
	0,00

	9 415,31
	5 521,79
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	840,00
	740,60
	461,55
	25
	Х
	6 972 977,00
	0,00
	0,00
	6 972 977,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.4
	с. Соболево, ул. Заречная, д.8
	РО
	1976

	29.18
	2
	525,10
	480,00
	298,13
	22
	ремонт фасада
	5 995 004,00
	0,00
	0,00
	5 995 004,00
	0,00

	12 489,59
	5 521,79
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	525,10
	480,00
	298,13
	22
	Х
	5 995 004,00
	0,00
	0,00
	5 995 004,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.5
	с. Соболево, ул.Комсомольская, д..17
	РО
	1960

	29.18
	2
	441,80
	400,5
	244,80
	18
	разработка ПСД фундамента
	50 710,00
	0,00
	35 480,15
	0,00
	15 229,85

	126,62
	114,78
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	441,80
	400,50
	244,80
	18
	Х
	50 710,00
	0,00
	35 480,15
	0,00
	15 229,85
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.6
	с. Соболево, ул.Комсомольская, д.9
	РО
	1974
	2006
	29.18
	2
	538,50
	497,5
	294,98
	30
	разработка ПСД ремонта крыши
	35 241,00
	0,00
	24 656,99
	0,00
	10 584,01

	119,47
	119,47
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	538,50
	497,50
	294,98
	30
	Х
	35 241,00
	0,00
	24 656,99
	0,00
	10 584,01
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2.7
	с. Соболево, ул.Комсомольская, д.9а
	РО
	1974
	2006
	29.18
	2
	544,30
	502,7
	298,56
	18
	разработка ПСД ремонта крыши
	35 669,00
	0,00
	24 956,45
	0,00
	10 712,55

	119,47
	119,47
	31.12.2021

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	544,30
	502,70
	298,56
	18
	Х
	35 669,00
	0,00
	24 956,45
	0,00
	10 712,55
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2022 год

	3
	Итого по МО за 2022 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 413,50
	3 101,30
	1 900,86
	146
	Х
	26706545,00
	0
	5 020 535,52
	19 540 535,50
	2 145 473,98
	0
	Х
	Х
	Х

	3.1
	с. Соболево, ул. Заречная, д.4
	РО
	1976

	29.18
	2
	522,90
	478,8
	298,42
	19
	ремонт фасада
	6 037 918,00
	0,00
	224 510,53
	5 660 023,50
	153 383,97

	12 610,52
	5 521,79
	31.12.2022

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	522,90
	478,80
	298,42
	19
	Х
	6 037 918,00
	0,00
	224 510,53
	5 660 023,50
	153 383,97
	0,00
	Х
	Х
	Х

	3.2
	с. Соболево, ул. Заречная, д.4а
	РО
	1977

	29.18
	2
	534,60
	490,4
	304,65
	32
	ремонт фасада
	6 080 231,00
	0,00
	0,00
	6 080 231,00
	0,00

	12 398,51
	5 521,79
	31.12.2022

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	534,60
	490,40
	304,65
	32
	Х
	6 080 231,00
	0,00
	0,00
	6 080 231,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	3.3
	с. Соболево, ул. Заречная, д.8а
	РО
	1978

	29.18
	2
	831,40
	731,4
	459,45
	29
	ремонт фасада
	7 800 281,00
	0,00
	0,00
	7 800 281,00
	0,00

	10 664,86
	5 521,79
	31.12.2022

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	831,40
	731,40
	459,45
	29
	Х
	7 800 281,00
	0,00
	0,00
	7 800 281,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	3.4
	с. Соболево, ул.Комсомольская, д.17
	РО
	1960

	29.18
	2
	441,80
	400,5
	244,80
	18
	ремонт фундамента
	1 437 904,00
	0,00
	1 047 645,32
	0,00
	390 258,68

	3 590,27
	3 254,65
	31.12.2022

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	441,80
	400,50
	244,80
	18
	Х
	1 437 904,00
	0,00
	1 047 645,32
	0,00
	390 258,68
	0,00
	Х
	Х
	Х

	3.5
	с. Соболево, ул.Комсомольская, д.9
	РО
	1974
	2006
	29.18
	2
	538,50
	497,5
	294,98
	30
	ремонт крыши
	2 658 970,00
	0,00
	1 862 885,24
	0,00
	796 084,76

	9 014,07
	9 014,07
	31.12.2022

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	538,50
	497,50
	294,98
	30
	Х
	2 658 970,00
	0,00
	1 862 885,24
	0,00
	796 084,76
	0,00
	Х
	Х
	Х

	3.6
	с. Соболево, ул.Комсомольская, д.9а
	РО
	1974
	2006
	29.18
	2
	544,30
	502,7
	298,56
	18
	ремонт крыши
	2 691 241,00
	0,00
	1 885 494,43
	0,00
	805 746,57

	9 014,07
	9 014,07
	31.12.2022

	Итого по многоквартирному дому:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	544,30
	502,70
	298,56
	18
	Х
	2 691 241,00
	0,00
	1 885 494,43
	0,00
	805 746,57
	0,00
	Х
	Х
	Х

Приложение 2

 к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

от ________  №_____
Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы

по Соболевскому сельскому поселению на 2020 - 2022 годы

	№ п/п
	Планируемый год проведения капитального ремонта
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I    квартал
	II    квартал
	III    квартал
	IV    квартал
	всего:
	I    квартал
	II     квартал
	III     квартал
	IV    квартал
	всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по МО
	9 998,90
	391,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	76 553 082,00
	76 553 082,00

	1
	2020 год
	2 323,50
	89

	5
	5

	23 854 725,00
	23 854 725,00

	2
	2021 год
	4 261,90
	156

	4
	4

	25 991 812,00
	25 991 812,00

	3
	2022 год
	3 413,50
	146

	6
	6

	26 706 545,00
	26 706 545,00